
ـــده از ـــرا واردات دام زن چ
قزاقستان متوقف شد؟

مـدیرکل دفتـر قرنطینـه و امنیـت زیسـتی سازمـان دامپزشکـی کشـور
پروتکلهای بهداشتی ایران برای ورود دام زنده و فراوردههای خام
دامی را سختگیرانه عنوان کرد و گفت: عدم انطباق بهداشتی، موجب

وقفه ورود دام زنده از کشور قزاقستان شده است.

«سید بهمن نقیبی» روز سهشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی
ایرنا افزود: اکنون دام زنده مولد سنگین، سبک و دام زنده برای
کشتار و حتی گوشت قرمز از کشورهای مختلف وارد میشود که برای حفظ
امنیت بهداشتی کشور و صنعت دامپروری باید پروتکلهای بهداشتی ما

طبق استاندارد از سوی کشورهای مبدا اجرایی شود.

وی در پاسخ به گلایه سرکنسول ایران در آکتائو قزاقستان از سازمان
دامپزشکی کشور در خصوص واردات دام زنده از قزاقستان اظهار داشت:
بر اساس پروتکلهای بهداشتی یک سری موازین استاندارد مورد تعهد
کشورهای صادرکننده و واردکننده قرار میگیرد که لازم الاجراست و

باید رعایت شود.

مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی کشور تصریح
کرد: طبق قوانین بهداشتی و پروتکلهای کشور جمهوری اسلامی ایران،
زمان قرنطیه برای ورود دام زنده به کشور حداقل ۲۱ روز است تا

 دوره کمون بیماری سپری شود.
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نقیبی براین باور است که هر نوع بیماری نهفته پس از ۲۱ روز خودش
را نشان میدهد. 

مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی گفت: در مورد
واردات دام زنده از کشور قزاقستان به یکی از کشتارگاههای استان
گلستان، در مرکز قرنطینه نوعی برجستگی در بدن برخی دامها مشاهده

شده بود که متخصصان امر به بیماری آبله مشکوک شده بودند.

وی اضافه کرد: بنابراین برای اطمینان از سلامت دامها، نمونه
برداریهایی صورت گرفت و نمونهها برای بررسی بیشتر به  به مرکز
ملی تشخیص آزمایشگاههای مرجع و مطالعات کاربردی سازمان دامپزشکی

کشور ارسال شد.

نقیبی افزود: نتایج نشان میدهد که دامها مبتلا به بیماری نبودند
اما ما به دلیل بحثهای بهداشتی باید موارد مشکوک را مورد بررسی و

آزمایش قرار دهیم.

مدیرکل دفتر قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دامپزشکی ادامه داد:
کشورهای مبدا صادرکننده دام زنده و گوشت قرمز به ایران موظف به

رعایت پروتکلهای بهداشتی این کشور هستند.

وی گفت: برای سرعت صدور مجوز ورود دام از قزاقستان به ایران،
پیشنهاد دادهایم یک دامپزشک از سازمان دامپزشکی به این کشور

اعزام شود.

 گلایه سرکنسول ایران در آکتائو قزاقستان از سازمان دامپزشکی کشور
«حبیب الله ملکوتی فر» سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استانهای
غرب و جنوب قزاقستان با گلایه از سازمان دامپزشکی کشور در خصوص
مشکلات نـاشی از صـدور مجـوز واردات گوسـفند زنـده بـه ایـران از
قزاقستان خواستار حل و فصل مسائل پیش آمده و تسهیل در روند

واردات گوسفند از قزاقستان با توجه به مزیتهای آن شد.

وی اظهارداشت: با وجود نزدیکی به فصل زمستان و مسائل مربوط به
تامین اقلام مصرفی شب عید که یکی از مهمترین آنها گوشت است،
خبرهای رسیده حاکی از ایجاد اشکالات و موانعی بر سر راه صدور مجوز

واردات گوسفند زنده از قزاقستان است.

سرکنسول کشورمان در استانهای غرب و جنوب قزاقستان تصریح کرد:
توقف صدور مجوز نهایی که به صورت یکباره و بدون آگاه سازی و اطلاع



رسانی قبلی انجام پذیرفته است باعث ضرر و زیان گسترده به فعالان
این بخش و تلفات گسترده دامها در قرنطینه شده است.

ملکوتی گفت: مشکل پیش آمده باعث محروم شدن کشور از فرصت موجود
شده است که بدون شک گرانتر شدن گوشت در ایران و کوچکتر شدن هرچه

بیشتر سبد غذایی خانوار ایرانی را در پی خواهد داشت.

وی در ادامه توضیحات خود در خصوص پیگیری برای رفع این مشکلات
اضافه کرد که بخش اقتصادی سرکنسولگری با پیگیری این موضوع از
سازمان دامپزشکی کشور ضمن مواجهه با عدم پاسخگویی شفاف تاکنون
هیچ گونه نتیجهای حاصل نکرده است و این درحالی است که دامهای
زنده که حتی درمواردی قبلا مورد تایید پزشک معتمد آن سازمان قرار
گرفتهاند در حال تلف شدن هستند و همه این موارد به معنی زیان
فعال اقتصادی، از بین رفتن سرمایههای بخش خصوصی و ورشکست شدن
تاجر ایرانی است که در پی تصمیمهای نابهنگام، عدم پاسخگویی،

اقدام غیرکارشناسی و قائم به شخص بودن امور رخ داده است.

 ملکوتیفر با تاکید بر مزایای واردات گوسفند از جمهوری قزاقستان
به ایران و تلاشهای گسترده صورت گرفته در این خصوص که از رشد
یکباره و سرسام آور قیمت گوشت طی یک سال اخیر تاحدودی کاسته است،
خواستار حل و فصل هرچه زودتر مشکلات، رفع موانع و تسهیل در روند

واردات گوسفند زنده و گوشت با کیفیت از قزاقستان شد.

سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آکتائو گفت: در پی نوسانات پیش
آمده طی چند سال اخیر در بازار گوشت کشورمان که موجب افزایش قیمت
گوشت قرمز شده است، واردات گوشت قرمز با کیفیت و قیمت مناسب جهت

تنظیم بازار داخلی یکی از اولویتهای این سرکنسولگری بوده است.

ملکوتی با اشاره به برخی از ویژگیهای واردات گوشت و گوسفند زنده
از قزاقستان همچون کیفیت مناسب گوشت قزاقستان، بهداشت و سلامت
دامهای آن، قیمت مناسب و فراوانی عرضه، نزدیکی به ایران و حمل و
نقل آسان افزود: این ویژگیها باعث می شود که گوشت با کیفیت و

قیمت مناسب به دست مصرف کننده ایرانی برسد.

وی تصریح کرد : در این راستا سرکنسولگری ایران در آکتائو طی
یکسال گذشته تلاش کرده است تا در این زمینه ضمن اطلاع رسانی، زمینه
های لازم را برای تاجران قزاق و ایرانی فراهم کند تا علاوه برگوشت
تازه، دام زنده بویژه گوسفند از طریق مرزهای ایران وارد کشور شده
و بجای گوشتهای یخ زده و کیفیت پایین که معمولا از مسیرهای بسیار



دورتر و کیفیتهای پایینتر وارد میشوند مورد استفاده قرار گیرد.

ملکوتی گفت: تلاشهای انجام شده ثمربخش بوده است و از تابستان سال
۱۳۹۷ واردات دام زنده از قزاقستان آغاز و بطور جدی  پیگیری و

ادامه داشته است.

وی  اظهار داشت: در این خصوص پیرو اقدامات انجام شده و تلاشهای
صورت گرفته در راستای ارتباط تاجران ایرانی و فراهم نمودن شرایط
لازم، در زمینه صادرات گوسفند زنده از غرب قزاقستان به مرکزیت
بندر آکتائو به ایران طی یک سال و نیم گذشته بیش از ۱۰ هزار راس

گوسفند زنده از طریق مرزهای شمالی وارد ایران شده است.
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